ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO IRMÃO CÉZAR

REQUERIMENTO Nº                       /2022
AUTORIA DO DEPUTADO IRMÃO CÉZAR

SENHOR PRESIDENTE,

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos do art. 302 do Regimento Interno da Assembleia

Legislativa da Paraíba, a realização de Audiência Pública, no âmbito da Comissão de

Saúde, Saneamento, Assistência Social, Segurança Alimentar e Nutricional, para

discutir a respeito do Rol Taxativo ou Rol Exemplificativo dos procedimentos cobertos

pelos planos de saúde regulados pela Agência Nacional de Saúde Suplementar que

será objeto de julgamento pelo STF.

Justificativa

A possível mudança na forma de estabelecimento de critérios para os

procedimentos que devem fazer parte dos planos de saúde pode ter impactos diretos

na vida de milhões de brasileiros usuários de planos de saúde. Precisamos discutir e

esclarecer as alterações que recari

Por tudo que foi dito, espero contar com o apoio dos Excelentíssimos

Deputados da Casa de Epitácio Pessoa para que este requerimento seja aprovado em

Plenário.

                                                    Mario Cezar de Sousa Lima
                  (Irmão Cezar)

22.576